

Protokół Nr XXXVII/18

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 29 marca 2018 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 8⁰⁰, a zakończono o godz. 8⁴⁵.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 lutego 2018 roku.
3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2017 rok.
4. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za 2017 rok.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029;
 - c) zmiany uchwały Nr XII/87/11 z dnia 28 września 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Osiek;
 - d) podziału gminy Osiek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym;
 - e) podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr XXXVI/18 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 lutego 2018 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku za 2017 rok, dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 4

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej w Gminie Osiek za 2017 rok, dostarczone zostało w materiałach na dzisiejszą sesję i prosi o zapytania i uwagi w tej kwestii (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie sprawozdania nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/244/18

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało

14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/245/18

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5c

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/87/11 z dnia 28 września 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/87/11 z dnia 28 września 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/246/18

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5d

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie podziału gminy Osiek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podziału gminy Osiek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/247/18

w sprawie podziału gminy Osiek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5e

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Następnie powiedziała, że obwody głosowania i siedziby pozostały bez zmian w stosunku do lat poprzednich.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXVII/248/18

w sprawie podziału gminy Osiek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poinformował o skardze Pana Henryka Bednarczyka, która wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Osieku w dniu 14 marca 2018 r. Następnie poinformował, że skarga została skierowana pod obrady Komisji Rewizyjnej.

Pani Małgorzata Staszewska – Sołtys Sołectwa Bukowa zabierając głos powiedziała, że Pan Bednarczyk skutecznie próbuje zablokować inwestycję, o którą stowarzyszenie się starało, na kwotę dwustu tysięcy.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jako przedstawiciel Osieka stara się o obwodnicę Osieka i wpłynęło do niego pismo odnośnie obwodnicy. Takie samo pismo wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy w Osieku i co na ten temat myśli Pan Burmistrz.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że o obwodnicę staramy się wszyscy. Informował już dwa lata temu, że był w GDDKiA i złożył stosowne pismo i koncepcję przebiegu obwodnicy. Obwodnica została również uwzględniona w nowoprojektowanym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. GDDKiA wskazuje nam, że to będzie perspektywa następnych lat. Musimy wspólnymi siłami zmierzać do jej zrealizowania.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jest innego zdania. Osiek stara się od lat o obwodnicę i cały czas nie ma odpowiedzi. Marszałek również stwierdził, że mała obwodnica odciążała ruch w Osieku. Mieszkańcy twierdzą, że wręcz przeciwnie, zwiększyło się natężenie ruchu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że wie, iż mieszkańcy starają się o tę obwodnicę od kilkadziesiąt lat. Dodał, że rozmawiał również w tej sprawie

z naszymi parlamentarzystami. Czyni różne starania i ma nadzieję, że ta inwestycja będzie w końcu zrealizowana.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że społeczeństwo chce manifestować w taki sposób, aby zablokować na jakiś czas przejście dla pieszych. Dodał, że chcemy w ten sposób pokazać jakie jest natężenie ruchu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że rozmawiał z Marszałkiem i wskazywał potrzebę realizowania tej inwestycji. Odpowiedź była jednoznaczna, że to jest w gestii GDDKiA. Dodał, że się z tym nie zgadza, bo ta obwodnica łączyłaby drogę krajową z drogą wojewódzką. Jest to wspólny interes zarządu dróg wojewódzkich jak i GDDKiA. Wszyscy musimy podejmować starania w tym temacie.

Pani Ewa Buda – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że żeby obwodnica weszła do planu wykonania, to ministerstwo musi o tym zdecydować.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał od czego trzeba zacząć, aby manifestacja mieszkańców była zgodna z obowiązującymi przepisami prawa.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że sprawdzi tę kwestię pod względem prawnym.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w tym przypadku należy zastosować przepisy ustawy o zgromadzeniach publicznych. Następnie powiedział, że Urząd Marszałkowski nie ma tej inwestycji nawet na liście rezerwowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że radny wojewódzki Pan Marek Starzała w naszym imieniu składał stosowną interpelację w Urzędzie Marszałkowskim.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w preliminarzu obwodnica nie została ujęta i to jest bardzo istotna sprawa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że obwodnica jest w naszym interesie i musimy o nią zabiegać. Będziemy się starać, aby ta inwestycja została wpisana do realizacji.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że gmina Klimontów też borykała się z takim problemem. Również mieszkańcy protestowali i osiągnęli swój cel. Mają już zapewnienia, że obwodnica będzie budowana.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w dniu wczorajszym otrzymaliśmy dotację z Ministerstwa Sprawiedliwości dla jednostek OSP z terenu gminy Osiek. Również w Komendzie Wojewódzkiej Policji podpisane zostało porozumienie i w tym roku rozpoczną się prace związane z przywróceniem posterunku policji w Osieku. Następnie powiedział, że po okresie programu naprawczego została reaktywowana Gazeta Osiecka i prosi o dostarczanie ciekawych tematów. Będzie to kwartalnik.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby uporządkować działkę w Osieku za Panem Bednarskim.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że to są działki prywatne, ale postaramy się je uporządkować.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wystosowanie jeszcze raz pisma w sprawie barier ochronnych przy rowie, koło posesji Państwa Dzieciuch, na ulicy Sandomierskiej w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że napiszemy takie pismo.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będą remonty dróg gminnych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że remonty dróg gminnych będą przeprowadzane jak będą odpowiednie warunki atmosferyczne.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak wygląda przetarg na budowę remizy w Suchowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że był już przetarg, ale nie został rozstrzygnięty. Natomiast kolejny będzie około 6 kwietnia 2018 r.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że mieszkańcy zgłaszają, iż Ośrodek Zdrowia w Osieku jest czynny od godziny siódmej natomiast pacjenci czekają w kolejce od godziny piątej. Prośba jest, aby Ośrodek był otwierany wcześniej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że ustalał z Panią Kierownik i Ośrodek ma być otwierany od godziny szóstej.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos złożył wniosek o wpisanie do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zapisu o następującej treści „ Zakazuje się lokalizacji obiektów chowu lub hodowli zwierząt tj. ferm hodowlanych drobiu powyżej 20 DJP oraz lokalizacji budowli rolniczych związanych z chowem lub hodowlą drobiu powyżej 20 DJP dla całego obszaru Miasta i Gminy Osiek, z zastrzeżeniem, że zakaz nie dotyczy chowu lub hodowli ryb w stawach.” Jednocześnie apelował do Pana Burmistrza o przyspieszenie podjęcia uchwały, zanim będzie wydawana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Następnie poinformował, że w tej sprawie złoży również petycję. Dalej poinformował, że wnosi skargę na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek. W związku z tym, iż jako pełnomocnik Stowarzyszenia Otwarte Klatki – strony postępowania w sprawie budowy fermy drobiu w Pliskowoli nie jest informowany o działaniach podjętych w powyższej sprawie. W dalszej kolejności powiedział, że w Sejmie w dniu 9 kwietnia 2018 r. odbędzie się dyskusja w sprawie ferm wielkopowierzchniowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zleceniodawcą wykonania studium jest Grupa Azoty, z którą podpisaliśmy porozumienie w tej sprawie. Dodał, że zgodnie z porozumieniem dokumentacja będzie przygotowana w czerwcu 2019 r.

Następnie powiedział, że też się wybiera do Warszawy i z chęcią będzie uczestniczył w tej konferencji.

Pan Piotr Dzedzic – Radca Prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedział, że stron w postępowaniu jest dwadzieścia i wszelkie zawiadomienia są ogólnodostępne. Nie ma wymogu, aby każdą stronę indywidualnie zawiadamiać.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos powiedział, że jest przekonany, iż w tym przypadku został niewłaściwie informowany.

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy plan ma obowiązywać tylko miasto, czy całą gminę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że plan dotyczy tylko miasta Osiek, natomiast studium uwarunkowań całej gminy.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 8

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak